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شهرزاد فلاح

اصفهان میزبان همایش »مغز آگاه، اقتصاد پویا«

طرح‌های پالایشگاه اصفهان زیست‌محیطی و اقتصادی است

همایـش »مغـز آگاه، اقتصـاد پویـا« بـا 
حضـور چهره‌هـای سرشـناس اقتصـاد و 
علـوم اعصـاب، ۲۱ خردادمـاه در اصفهان 
و  علمـی  رویـدادی  می‌شـود؛  برگـزار 
انگیزشـی کـه به دنبـال پیوند مغـز فعال 

بـا اقتصاد پویاسـت.
در دورانـی که بسـیاری از کسـب‌وکارها بـا چالش‌هایی 
چون نوسـانات اقتصادی، مدیریت ناکارآمـد و کمبود دانش 
کاربـردی مواجه‌اند، ارتقای سـواد اقتصادی و ذهنیت رشـد، 
ضرورتـی انکارناپذیـر اسـت. همایـش »مغـز آگاه، اقتصـاد 
پویـا« پاسـخی علمـی و الهام‌بخـش بـه این نیاز اسـت که 
بـا هدف توانمندسـازی ذهنـی و مهارتی فعـالان اقتصادی 

در اصفهـان برگزار خواهد شـد.
اصفهـان میزبان همایش علمـی و تخصصی »مغز آگاه، 
اقتصـاد پویـا« خواهد بـود؛ رویـدادی با هدف ارتقای سـواد 
اقتصـادی، تقویـت ذهنیـت رشـد و مهارت‌هـای مدیریـت 
کسـب‌وکار که با حضور اسـتادان برجسـته حـوزه اقتصاد و 

علـوم اعصـاب، روز ۲۱ خـرداد برگزار می‌شـود.
محمـد کراچیان، مشـاور ارشـد و مدیر بخـش اقتصاد و 
فرهنـگ ایـن رویـداد، در نشسـت خبـری اعلام کـرد: این 
همایـش با عنوان »مغـز آگاه، اقتصاد پویا« طراحی شـده و 
میزبان دو چهره برجسـته یعنی سـیامک قاسـمی، تحلیلگر 
شناخته‌شـده اقتصـادی و علیرضـا آزمندیـان، بنیان‌گـذار 

تکنولـوژی فکر خواهـد بود.
کراچیـان افـزود: دکتـر قاسـمی در این برنامـه، تحلیلی 
جامـع از چشـم‌انداز اقتصـاد ایـران در دوران پسـا‌مذاکرات 
ارائـه خواهـد داد و دکتـر آزمندیـان نیـز بر نقـش مغز فعال 
در پیشـرفت اقتصـادی و به‌کارگیـری توان ذهنی در مسـیر 

موفقیـت تأکیـد می‌کند.
او با اشـاره به کمبود سـواد کسـب‌وکار در میان بسیاری 
از فعـالان اقتصادی، گفت: در بررسـی‌هایی که با همکاری 
سـازمان زندان‌هـا انجـام دادیـم، مشـخص شـد کـه نبـود 
دانـش مدیریـت و ضعـف در تصمیم‌گیـری اقتصـادی، از 

مهم‌تریـن عوامل شکسـت بسـیاری از کسـب‌وکارها بوده 
اسـت.کراچیان تصریـح کـرد: ایـن همایـش نقطـه شـروع 
مجموعـه‌ای از برنامه‌هـای آموزشـی بـرای توانمندسـازی 

فعـالان اقتصـادی در اصفهـان خواهـد بود.
کراچیـان خاطرنشـان کـرد: تمرکـز ایـن همایـش بـر 
هم‌افزایـی میـان علـوم اقتصـاد و عصب‌پایـه، گامـی نو در 
مسـیر توانمندسـازی ذهنـی و راهبـردی فعـالان اقتصادی 

کشـور خواهـد بود.
در ادامـه ایـن نشسـت، رضا بهشـتی، مدیـر ارتباطات و 
دبیر اجرایی همایش، از ایجاد یک شـبکه ارتباطی گسـترده 
میـان فعـالان اقتصادی خرد و کلان، مدیران کسـب‌وکار و 
اسـاتید حوزه‌هـای مختلـف بـه عنـوان یکـی از مهم‌ترین 

اهـداف ایـن رویداد یـاد کرد.
بهشـتی با اشـاره بـه تجربـه موفق همایش پیشـین در 
جزیـره کیـش کـه بـا حضـور بیـش از ۴۲۰ نفـر و تقدیر از 
کارآفرینان برتر برگزار شـد، گفـت: در همایش اصفهان نیز 
تالش کرده‌ایـم بسـتری بـرای تبـادل تجربـه، هم‌افزایی 
علمـی و ارتباط میان صاحبان ایـده و دانش‌ورزان اقتصادی 

فراهم شـود.
ایـن رویـداد بـرای عموم فعـالان اقتصادی آزاد اسـت و 
از کسـب‌وکارهای کوچـک و خانگی گرفته تا شـرکت‌های 
بـزرگ می‌تواننـد از محتوای علمی، تجربی و انگیزشـی آن 

بهره‌مند شـوند.

عضو هیئت مدیره شرکت پالایش نفت اصفهان از طرح 
های در دست اجرای شرکت پالایش نفت اصفهان بازدید 
کرد و با تأکید حمایت همه جانبه هیئت مدیره از طرح های 
پالایشگاه گفت: طرح‌های  پالایشگاه اصفهان همگی زیست 
محیطی و اقتصادی است و عزم ما بر تسریع ابرپروژه‌های  
شرکت متمرکز است.به گزارش اصفهان امروز، عنایت اله 
نصیری جهان آباد، در بازدید از واحدهای در حال ساخت 
شرکت مانند RHUو RFCC  و KHT بر اهمیت طرح‌های 

زنجیره توسعه ارزش پالایشگاه اصفهان تأکید کرد و افزود: 
با انجام  این  طرح ‌ها علاوه بر اینکه شاهد ارزش افزوده و 
سود بیشتر برای پالایشگاه اصفهان خواهیم بود، در زمینه 
محیط زیست نیز گام‌های اساسی برداشته می‌شود که ثمره 
آن برای ذینفعان خواهد بود و در نتیجه مسیر مسئولیت‌های 
اجتماعی این شرکت تکمیل‌تر می‌شود.او با قدردانی از تلاش 
مدیر عامل شرکت  دیزج  باقری  پیگیری‌های مهندس  و 
پالایش نفت اصفهان برای اجرایی شدن برنامه‌های مهم 

شرکت با اشاره به اینکه طرح RHU از طرح‌های مهمی 
است که توسط سهامداران همواره مورد رصد و توجه است 
گفت: قطعا مدیران این شرکت درتلاش هستند که با برنامه 
زمانبندی شده، این طرح را تکمیل و فازهای مختلف آن را 
  RFCC براساس برنامه‌ریزی به سرانجام برسانند. و واحد
که در برنامه‌های اولویت‌بندی شده شرکت قرار دارد نیز به 
موقع به سرانجام می‌رسد.نصیری جهان آباد همچنین در 
بازدید از طرح‌های RHUو RFCC گفت: نگاه ما به این 

دوطرح صرفا در دایره پالایشگاه اصفهان نیست و نگاه ملی 
و فرا شرکتی داریم و نیازمند حمایت وزیر نفت مهندس پاک 
نژاد و معاون او در شرکت پالایش و پخش کشور مهندس 
عظیمی فر برای اجرای طرح‌ها هستیم.عضو هیئت مدیره 
شرکت پالایش نفت اصفهان در ادامه با بیان اینکه در آینده 
بسیار نزدیک واحد KHT به بهره‌برداری می‌رسد اظهار کرد: 
این واحد زیست محیطی نیز آورده اقتصادی خوبی برای 

پالایشگاه خواهد داشت.

از نان داغ تا نفس گرم مردم در تاریکی
در گرمای سـوزان اردیبهشـت، خاموشی‌های 
بی‌برنامـه نه‌تنهـا چراغ‌خانه‌هـا، بلکـه امیـد 
مـردم را خامـوش کرده‌اند. ایـن بحران، صرفا 
قطـع بـرق نیسـت؛ داسـتان خاموش‌شـدن 
تدریجـی زندگـی اسـت در سـایه ناتـرازی 
انرژی، سـوءمدیریت و بی‌توجهی به نیازهای 
حیاتـی جامعـه. بـرق امـروز فقـط یک زیرسـاخت فنی نیسـت؛ 
بخشـی از حیـات اجتماعی، سالمت عمومـی، امنیـت غذایی و 

معیشـتی ملت اسـت.
ÁÁنفس‌هایی که به برق وابسته‌اند

جـای  به‌ناچـار  بیمـاران  برخـی  بـرای  کـه  خانه‌هایـی  در 
تهدیـد  جـز  معنایـی  خاموشـی‌ها  گرفته‌انـد،  را  بیمارسـتان 
مسـتقیم جـان ندارند. بیماران تنفسـی، سـالمندان و مبتلایان به 
بیماری‌هـای خـاص بـرای ادامـه حیـات نیازمنـد دسـتگاه‌هایی 
همچـون اکسیژن‌سـاز، نبولایزر، و سـایر تجهیـزات الکترونیکی 
هسـتند. قطعی ناگهانـی برق، آن‌ها را در وضعیـت اضطراری قرار 
می‌دهـد؛ جایـی که مـرز مـرگ و زندگی، به چند دقیقه بسـته به 
بـرق گره‌خـورده است.پرسـتار خانگی‌ که هـر روز با ایـن بیماران 
سـروکار دارد، می‌گویـد: »وقتـی بـرق مـی‌رود، فقط چنـد دقیقه 
فرصـت داریـم کـه بیمـار را پایـدار نگه داریـم. اگر دیـر بجنبیم، 
فاجعـه‌ای جبران‌ناپذیـر رخ می‌دهـد.« بسـیاری از خانواده‌هـا نـه 
توان خرید کپسـول اکسـیژن جایگزین دارند و نه از دسـتگاه‌های 
پشـتیبان )UPS( بهره‌مندنـد و ایـن یعنـی زندگی‌هایـی کـه هر 
لحظـه ممکن اسـت در تاریکی خاموش شود.بسـیاری از بیماران 
خـاص، از جملـه کـودکان مبتال بـه دیسـتروفی عضلانـی یـا 
بیمـاران نـادر که برای چند سـاعت حتی بی‌بـرق نمی‌توانند دوام 
بیاورنـد، با هر خاموشـی وارد فاز اضطراری می‌شـوند. مسـئولیت 
ایـن بحـران، تنها بر دوش خانواده‌ها نیسـت؛ بلکـه باید نهادهای 
سالمت، اورژانس کشـور و وزارت نیرو برای چنین موقعیت‌هایی 

برنامـه اضطـراری و خدمات حمایتی داشـته باشـند.
ÁÁاز تنور خاموش تا نان بی‌جان

نانوایی‌هـا، این نبض تغذیه روزانـه مردم، نیز به جمع قربانیان 
خاموشـی‌ها پیوسـته‌اند. آماده‌سـازی خمیـر، تخمیـر و پخت نان 
فرایندهایـی هسـتند که به‌شـدت بـه بـرق وابسـته‌اند. تنورهایی 
کـه به‌جای گرمای صبحگاهـی، در تاریکـی خاموش‌اند، تولیدی 
که نصف می‌شـود و مشـتریانی که نـان تازه از سفره‌شـان حذف 
می‌شـود.یکی از نانوایـان جنـوب شـهر می‌گوید: »سـه بار خمیر 
خراب شـد. نه می‌تونیم بفروشـیم، نه برگردونیـم. نان بی‌کیفیت، 
یعنـی ازدسـت‌رفتن مشـتری بـرای همیشـه.« نبـود بـرق حتی 
بـر نانوایی‌هـای سـنتی هم سـایه افکنـده؛ از همزن‌هـا گرفته تا 
تخمیـر گرهـا، همـه متوقـف شـده‌اند و نـان، پیـش از آن که به 

دسـت مردم برسـد، در دل مشـکلات فاسـد می‌شود.
بعضـی نانوایـان بـرای مقابله با ایـن وضعیت سـعی کرده‌اند 
بـا تغییر سـاعت کار یا تهیـه ژنراتـور دوام بیاورنـد، اما هزینه‌های 
سـوخت و استهلاک دستگاه‌ها سرسـام‌آور است. نتیجه آن که در 
برخـی محلات نـان کمتر شـده، صف‌ها طولانی‌تـر و نارضایتی 
عمومی بیشـتر شـده اسـت. در چنین شـرایطی، یک قرص نان 

هم‌نشـانی از عدالـت توزیعـی یا نبـود آن را به تصویر می‌کشـد.
ÁÁبازار در تاریکی؛ روزی خاموش کسبه

خاموشـی‌ها، روزی بسـیاری از کسـبه و مغـازه‌داران را نیـز به 
تاریکی کشـانده‌اند. سیسـتم‌های فروش، صندوق‌های هوشمند، 
دسـتگاه‌های کارت‌خـوان، نورپـردازی، تهویـه و یخچال‌هـای 

صنعتـی همگـی وابسـته به بـرق هسـتند. وقتـی برق مـی‌رود، 
فـروش هـم مـی‌رود. مـواد غذایی فاسـد می‌شـوند، مشـتریان از 
مغازه‌هـای تاریـک فراری‌انـد و سـاعات ارزشـمند فـروش بر باد 
می‌رود.فروشـنده لبنیاتـی بـا چشـمانی نگـران می‌گویـد: »بارها 
مجبور شـدم تمام بسـتنی‌ها و لبنیـات را دور بریـزم. یخچال که 
خاموش شـود، سـرمایه هم می‌رود. هیچ‌کس جواب‌گو نیسـت.« 
بسـیاری از فروشـگاه‌های مـواد غذایی در محالت محروم‌تر 
حتـی امـکان جایگزینی تجهیـزات ندارنـد. آن‌ها در ایـن بحران، 
بیـن حفظ سـرمایه اندک یا تحمـل اعتراض مشـتریان، انتخابی 
جـز خسـارت نمی‌بیننـد. علاوه بـر این، قطعـی برق در سـاعات 
پیـک فـروش عصرگاهی عمال یعنـی ازدسـت‌رفتن کل درآمد 
روز. فروشـنده اغذیه فروشـی در شاهین‌شـهر گفت: »سـاعت ۵ 
تا ۸ شـب زمان طلایی فروش ماسـت. همین سـه سـاعت برق 

مـی‌رود، باید مغـازه را ببندیم.« 
ÁÁدرمانگاه‌هایی که بیمارتر از بیماران‌اند

مراکـز درمانـی کوچـک، درمانگاه‌هـا و داروخانه‌هـا به‌واسـطه 
شـده‌اند.  جـدی  مشـکلات  دچـار  بـرق،  مکـرر  قطعی‌هـای 
یخچال‌هـای دارویـی از کار می‌افتنـد، داروهایـی ماننـد انسـولین 
حسـاس  درمانـی  و  تشـخیصی  تجهیـزات  و  می‌شـوند  فاسـد 
بلااسـتفاده می‌ماننـد.در برخـی نقاط، حتـی مراکـز تصویربرداری 
مجبـور به کنسـل‌کردن نوبت بیمـاران شـده‌اند و فرآینـد درمان 
بـه تأخیر افتاده اسـت. خاموشـی برق، در اینجا تنهـا یک ناراحتی 
نیسـت؛ زنـگ خطـری اسـت بـرای جـان و سالمت انسـان‌ها.

پزشـکی در یـک درمانـگاه شـبانه‌روزی در شـهر اصفهـان 
می‌گویـد: »وقتـی بـرق قطـع می‌شـود، نـه می‌تـوان آزمایـش 
گرفـت، نـه نسـخه الکترونیکـی صـادر کـرد و نه حتی دسـتگاه 
فشـارخون دیجیتال را روشـن کرد. گاهی مجبور به بسـتن مرکز 

می‌شـویم، چـون بـا تاریکـی نمی‌شـود بیمـار دید.« 
ÁÁتعطیلی خاموش مدرسه و اداره

خاموشـی‌ها تنهـا بـه خانه‌هـا و مغازه‌هـا محـدود نمی‌شـود؛ 
آمـوزش نیز در این بحران خاموش شـده اسـت. مـدارس در نبود 
برق، وسـایل کمک‌آموزشـی و تهویه مناسـب را ازدسـت‌داده‌اند. 
دانش‌آمـوزان در گرمـای طاقت‌فرسـا درس می‌خوانند، کلاس‌ها 

نیمـه‌کاره برگـزار می‌شـوند و آموزش از کیفیـت می‌افتد.
در ادارات و بانک‌هـا نیـز، قطـع برق برابر اسـت با قفل‌شـدن 
فرآیند خدمات‌رسـانی. سیسـتم‌های الکترونیکی مختل می‌شوند، 
اینترنـت از کار می‌افتـد و ارباب‌رجـوع بلاتکلیـف می‌مانـد. مردم 
سـاعت‌ها در صف‌هـای بی‌نتیجـه می‌ماننـد و کاری از پیـش 
نمی‌برنـد. نبود برنامه‌ریزی بـرای اداره‌ها و ناهماهنگـی در اعلام 
زمـان خاموشـی‌ها، موجـی از نارضایتـی اداری و شـهروندی را به 

دنبال داشـته است.
ÁÁماینرها؛ مصرف پنهان، بحران آشکار

در کنـار افزایـش مصرف خانگـی و تجاری، نقش اسـتخراج 
بـرق  بـار مصـرف  افزایـش  در  ماینرهـا  یـا همـان  رمزارزهـا 
نادیـده گرفتـه نمی‌شـود. بسـیاری از ایـن واحدها غیرمجـاز و در 
مکان‌هـای نامشـخص فعالیت می‌کننـد و برخی از آن‌هـا با برق 

یارانـه‌ای صنعتـی یا کشـاورزی مشـغول‌اند.
فعالیـت مخفیانه یا نیمه‌رسـمی ماینرها، نه‌تنهـا برق مناطق 
محـروم را می‌بلعـد، بلکـه باعـث فرسـودگی شـبکه، افزایـش 
خاموشـی و بی‌عدالتـی در توزیـع انـرژی می‌شـود. کارشناسـان 
بارهـا هشـدار داده‌انـد که سـهم ماینینـگ از مصرف بـرق، بیش 
از حد انتظار اسـت و باید نظارت، محدودیت و شـفافیت کامل در 

این حـوزه اعمال شـود.
ÁÁناترازی انرژی؛ شکافی که خاموشی می‌زاید

ناتـرازی بین تولیـد و مصرف انرژی، علت اصلـی این بحران 
اسـت. شبکه برق کشـور، سال‌هاست با کمبود سـرمایه‌گذاری در 
نیروگاه‌هـا و زیرسـاخت‌های توزیـع مواجه اسـت. از سـوی دیگر، 
مصـرف بی‌رویـه، نبود فرهنـگ مصرف صحیح و سیاسـت‌های 
قیمت‌گذاری غلط، همگی سـبب شـده‌اند مصرف از تولید پیشـی 
بگیرد.به‌ویـژه در تابسـتان، هم‌زمانـی اسـتفاده از کولرها، وسـایل 
سرمایشـی، تجهیـزات صنعتی و خانگی، فشـار زیادی بر شـبکه 
وارد می‌کنـد. اگـر بـرای ایـن ناترازی چاره‌ای اساسـی اندیشـیده 

نشـود، خاموشـی‌ها نه‌تنها ادامـه‌دار، بلکه فراگیرتر خواهند شـد.
ÁÁساعت تابستانه؛ فرصتی که از کف رفت

در سـال‌هایی کـه سـاعت رسـمی کشـور در فصـل گرمـا 
تغییـر می‌کـرد، بخشـی از مصـرف بـرق در سـاعات اوج کاهش 

می‌یافـت. امسـال اما بـه دلیل مخالفت مجلس و سـکوت دولت، 
این طرح اجرا نشـد. کارشناسـان معتقدند یکـی از دلایل افزایش 

خاموشـی‌ها، همیـن عـدم مدیریت سـاعت مصرف اسـت.
با هم‌زمانی مصرف خانگی و اداری، شـبکه برق کشـور دچار 
فشـار مضاعف شـده اسـت. برخـی گزارش‌هـا حاکـی از افزایش 
شـدید مصـرف در سـاعات بعدازظهـر اسـت؛ زمانی که مـردم به 
کولر، یخچال، ماشـین لباسشویی و سایر وسـایل برقی نیاز دارند. 
ایـن هم‌زمانـی بـدون تدبیـر، معضـل را به بحـران تبدیـل کرده 

است.
ÁÁ تاریکی، فقط قطع برق نیســت؛ قطع اعتماد

است
خاموشـی‌های بی‌برنامـه، هـر روز از اعتبـار مدیریـت انـرژی 
کشـور می‌کاهند. در نبود اطلاع‌رسـانی دقیق، مردم سـرگردان‌اند 
و نارضایتی‌هـا روزبـه‌روز افزایـش می‌یابـد. بحـران بـرق، اکنون 
یک مسـئله فنی نیست؛ یک مسـئله اجتماعی، اقتصادی و حتی 
امنیتـی است.شـهروندی در گفت‌وگو با مـا می‌گوید: »کاش فقط 
خاموشـی بود. مشـکل بی‌برنامگی و بی‌توجهی اسـت هیچ‌کس 
بـه ما نمی‎گه سـاعت چنـد قراره برق بـره یا بیاد. حتـی برنامه‌ای 
که دادن هم درسـت نیست.« بسـیاری از شهروندان معتقدند این 
سـطح از آشـفتگی در اطلاع‌رسـانی، نشـانه فقـدان برنامه کلان 
و کم‌توجهـی بـه زندگـی روزمـره مـردم اسـت. خاموشـی اگر با 
شـفافیت همراه باشـد، شـاید تحمل‌پذیرتر شـود. اما وقتی مردم 
نمی‌داننـد چـه زمانی بایـد آماده شـوند، ناامیدی و خشـم افزایش 
می‌یابد.مـردم خواهـان راه‌حـل هسـتند، نـه فقـط وعـده. وقتـی 
زندگـی روزمـره، کسـب‌وکار، درمـان، آمـوزش و حتـی یـک دم 
تنفـس بـه برق وابسـته اسـت، دیگر نمی‌تـوان خاموشـی‌ها را با 

وعده‌هـای موقتی پاسـخ داد.
ایـن گزارش، صدای کسـانی اسـت کـه دیده نمی‌شـوند؛ اما 
زندگی‌شـان بـا رفتن برق فرومی‌پاشـد. خاموشـی برق، چالشـی 
اسـت کـه تنها با مدیریـت، برنامه‌ریزی شـفاف و احتـرام به حق 
زیسـتن مـردم، قابل‌عبور اسـت. امید آن اسـت که بـرق دوباره به 
خانه‌هـا بازگـردد، امـا مهم‌تـر از آن، روشـنایی به دل‌هـا و اعتماد 

مـردم بازگردد.

 استقرار عشایر اصفهان 
در ۵۰۰ نقطه استان اصفهان

مدیرکل امور عشایر اصفهان اعلام کرد: تمام عشایر 
استان وارد مناطق ییلاقی شده و در ۵۰۰ نقطه این خطه 

استقرار یافته‌اند.
مختار اسفندیاری، در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: عشایر 
ایل قشقایی از استان‌های بوشهر، فارس و کهگیلویه و 
بویراحمد به مناطق ییلاقی جنوب و عشایر ایل بختیاری 

در مناطق ییلاقی غرب استان کوچ کرده‌اند.
زودهنگام  کوچ  ورود  کمتر شاهد  امسال  داد:  ادامه  او 
خانوار  فقط۳۰۰  بطوری‌که  بودیم  استان  به  عشایر 
عشایری زودتر از موعد)قبل از ۲۵ اردیبهشت( در استان 

حضور یافتند.
مدیرکل امور عشایر اصفهان تصریح کرد: همزمان با 
ورود این قشر پرتلاش به استان، ما نیز توزیع سوخت 
و آبرسانی به آنها را آغاز کردیم تا حضور آنان با شرایط 

بهتری همراه باشد.
اسفندیاری خاطرنشان کرد: عشایر استان اصفهان حدود 
۶۰ هزار نفرند و یک میلیون راس دام مولد و ۷۰۰ هزار 

راس دام قابل عرضه به همراه دارند.
او اضافه کرد: بازگشایی و تیغ‌زنی مسیرهای روستایی 
عشایری ازجمله کارهایی است که در مدت اخیر انجام 
دادیم تا خودروهای عشایر به‌ویژه حامل دام براحتی در 

نقاط مختلف تردد کند.

۱۲ کیلومتر راه اصلی در 
استان اصفهان به زودی افتتاح 

می‌شود 
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: احداث 
۱۲ کیلومتر راه اصلی در استان اصفهان در قالب ۲ پروژه 

به‌زودی افتتاح می‌شود.
به گزارش اصفهان امروز؛ حمیدرضا فلاح چم‌آسمانی 
اظهار کرد: این اداره‌کل در حوزه مهندسی و ساخت به 
منظور ایجاد تردد ایمن و رفع نقاط حادثه خیز، تبدیل و 
ارتقاء محورهای موجود از راه‌های اصلی به بزرگراهی 
از  یکی  به‌عنوان  را  آزادراه‌ها  به  بزرگراهی  راه‌های  و 

اولویت‌های کاری قرار داده است.
او افزود: راه‌های استان اصفهان به عنوان چهارراه حمل 
و نقل کشور از تردد بالایی برخوردارند از این رو استان 
به  کریدور شمال  دهنده  پیوند  و  تپنده  قلب  اصفهان 

جنوب و غرب به شرق کشور محسوب می‌شود.
به  اشاره  با  اصفهان  استان  و شهرسازی  راه  مدیرکل 
پیشرفت بالای ۹۰ درصدی ۲ پروژه حوزه راه در استان 
اصفهان بیان کرد: این پروژه‌ها شامل تکمیل بخشی از 
کمربندی خوانسار وانشان واقع در طرح بزرگراهی باند 
دوم محور دامنه- خوانسار- گلپایگان و پروژه احداث باند 

دوم فخره - کاشان )ابوزیدآباد- کاشان( است.
افتتاح می‌شود،  به‌زودی  پروژه‌ها  این  اینکه  بیان  با  او 
گفت: پروژه تکمیل بخشی از کمربندی خوانسار وانشان 
به طول پنج کیلومتر دارای ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
است و پروژه باند دوم فخره - کاشان به طول ۷ کیلومتر 

پیشرفت فیزیکی ۹۲ درصدی دارد.
با  اصفهان  استان   فلاح چم‌آسمانی خاطرنشان کرد: 
درصد  مربع ۶.۵  کیلومتر  هزار  تقریبی ۱۰۷  مساحت 
خاک کشور را داراست که ۲۵ هزار کیلومتر راه همسنگ، 
با ۹ استان و دارا بودن ۱۱۴ شهر همگی  همجواری 
نشان از اهمیت بسیار بالای این استان در زمینه حمل و 

نقل و حوزه شهری است.

نمایشگاه طلا اصفهان رویدادی 
برای توسعه صادرات 

نایب‌رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و 
جواهر اصفهان با اشاره به میزبانی اصفهان از نمایشگاه 
بین المللی طلا و جواهر گفت: تعامل مؤثری با اتاق 
بازرگانی اصفهان داریم و برنامه ریزی برای نمایشگاه 

به‌خوبی پیش رفته‌ است.
به گزارش اصفهان امروز، محمدرضا خسروی با اشاره 
به تعامل مؤثر انجمن با اتاق بازرگانی برای برگزاری 
اظهار  اصفهان  جواهردر  و  المللی طلا  بین  نمایشگاه 
کرد: تاکنون برنامه‌های برنامه‌ریزی شده برای نمایشگاه 

به‌خوبی پیش رفته‌ است.
او گفت: نخستین برنامه ویژه طراحان را در دستور کار 
داریم که داوران بین‌المللی نیز در آن شرکت خواهند 
کرد و یکی از داوران از کشور ایتالیا در این رویداد حضور 

خواهد داشت.
خسروی همچنین به برگزاری چند برنامه آموزشی در 
برنامه قطعا  این  افزود:  و  اشاره کرد  نمایشگاه  حاشیه 

کمک شایانی به پیشرفت این صنعت خواهد داشت.
نایب‌رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان هدف 
اصلی این رویداد را حمایت از تولید داخلی و زمینه‌سازی 

برای صادرات طلا به کشورهای دیگر دانست.
و  بلندمدت  نگاه  صادرات  به  اگر  خسروی  عقیده  به 
راهبردی داشته باشیم، بی‌شک این صنعت می‌تواند به 
یکی از ستون‌های پایدار اقتصاد غیرنفتی کشور تبدیل 

شود.
او خاطرنشان کرد: قطعا در جلسه‌ای هم‌اندیشی روسای 
اتحادیه‌های سراسر کشور می‌توانیم مسائل و مشکلات 

این صنعت را عنوان و راهکاری برای آن اندیشه کنیم.
دلیل حضور  به  اصفهان  نمایشگاه  گفته خسروی،  به 
و  تخصصی  تجهیزات  و  ماشین‌آلات  تولیدکنندگان 
کمیته گوهرسنگ‌ها و طراحان از نقاط قوت نمایشگاه 
است و جایگاهی منحصربه‌فرد در کشور دارد. اصفهان 
حد  در  طبیعتا  و  است  کشور«  طلای  تولید  »قطب 

نمایشگاه بین‌المللی برگزار می‌شود.

تسریع در تکمیل پروژه ریلی 
اصفهان-بافق با پیشرفت ۷۳ 

درصدی 
از  ایران  معاون فنی زیربنایی راه‌آهن جمهوری اسلامی 
پیشرفت ۷۳ درصدی پروژه افزایش ظرفیت خطوط ریلی محور 
اصفهان-بافق خبر داد و دستور تسریع در تکمیل ۱۲۰ کیلومتر 
باقی‌مانده را صادر کرد. این پروژه عظیم که نقشی کلیدی در 
توسعه حمل‌ونقل ریلی کشور دارد، قرار است تا هفته دولت 

امسال به بهره‌برداری کامل برسد.
به گزارش اصفهان امروز، سیدمصطفی داوودی، به همراه 
محمدرضا چنگانی، مدیرکل راه‌آهن اصفهان، از روند اجرای خط 

دوم ریلی این پروژه بازدید کردند.
پیمانکاران گزارش دادند که از مجموع ۲۷۰ کیلومتر این 
محور دو خطه در منطقه اصفهان، ۱۵۰ کیلومتر در بلاک‌های 
اصفهان-سیستان، مشک-ساسان، عقدا-ارژنگ و اصفهان-
آبنیل تکمیل و به بهره‌برداری رسیده است و بخش باقی‌مانده 
از ایستگاه ارژنگ تا بافق نیز با پیشرفت ۷۳ درصدی در حال 

اجراست.
داوودی در این بازدید با تأکید بر اهمیت استراتژیک این 
با  اظهار کرد:  بار و مسافر،  افزایش ظرفیت حمل  پروژه در 
تلاش مضاعف پیمانکاران و هماهنگی دستگاه‌های اجرایی، 
هدف‌گذاری شده است که بخش عمده این پروژه تا هفته دولت 

به بهره‌برداری برسد.
او افزود: تکمیل این محور نه‌تنها اقتصاد منطقه را تقویت 
می‌کند، بلکه گامی بلند در جهت کاهش مصرف سوخت و 
توسعه پایدار خواهد بود.«این پروژه که طی چند سال‌ گذشته 
آغاز شده، با بهره‌برداری کامل، ظرفیت حمل بار را تا ۲۰ میلیون 
تن در سال افزایش خواهد داد و زمان سفرهای ریلی در این 

محور را به‌طور چشمگیری کاهش می‌دهد.
چنگانی نیز با اشاره به نقش محوری راه‌آهن اصفهان در 
جابه‌جایی مواد اولیه صنایع بزرگ استان، از تعهد این اداره‌کل 

برای حمایت از پیمانکاران خبر داد.

۷۰ هزار تن گندم وارد استان 
اصفهان شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان گفت: ۷۰ 
هزار تن گندم از ابتدای سال جاری تاکنون وارد این استان شده 

است.
محسن ضیائی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: از مجموع 
واردات ۷۰ هزار تن گندم، ۲ هزار تن گندم خارجی بوده که از 
بندر چابهار وارد استان شده و ۶۸ هزار تن محصول نیز از سایر 

استان‌ها وارد شده است.
او ادامه داد: واردات گندم برای مخلوط کردن با گندم بومی 

کشور و افزایش کیفیت آرد و نان صورت گرفته است.
بازرگانی اصفهان گفت: خرید  مدیر کل غله و خدمات 
محصول راهبردی گندم در این استان هر سال از روزهای پایانی 

اردیبهشت ماه آغاز می‌شود.
از شهر مهاباد  استان  این  او اضافه کرد: خرید گندم در 
شهرستان اردستان آغاز شده است و تمام عوامل اجرائی شامل 
کارشناس کنترل کیفی، عوامل تشخیص و ذیحساب در محل 

مستقر شده اند.
ضیائی خاطرنشان کرد: ۴۵ مرکز برای خرید تضمینی گندم 
در استان فعال و بهای گندم خریداری شده از کشاورزان در اسرع 

وقت پرداخت می‌شود.
او اظهار کرد: کشاورزان گندم کار شرق و شمال استان می 

توانند محصول مازاد خود را به مراکز تعیین شده تحویل دهند.
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان با بیان اینکه 
قیمت پایه‌ای این محصول هر سال توسط شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی اعلام می‌شود، گفت: قیمت پایه‌ای گندم 
با افت مفید سه و افت غیر مفید یک مبلغ ۲۰۵ هزار ریال است.

برگزاری اولین نمایشگاه 
تخصصی معماری، مرمت و نما 

در اصفهان
شهرسازی  معاونت  برنامه‌ریزی  و  مطالعات  اداره  رئیس 
نمایشگاه  اولین  برگزاری  از  اصفهان  شهرداری  معماری  و 

تخصصی معماری، مرمت و نما در اصفهان خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، فریاد پرهیز با اعلام این خبر گفت: 
اولین نمایشگاه تخصصی معماری، مرمت و نما با هدف آشنایی 
مردم با طراحی شهری و ارائه آخرین دستاوردها، محصولات و 
خدمات در حوزه معماری و شهرسازی از 1 تا 4 دیماه در شهرک 

نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان برگزار می شود.
او افزود: مشاوره، طراحی و اجرای نما و تجهیزات نوین 
وابسته و همچنین نمایش آخرین دستاوردهای فعالین این 
حوزه به همراه برگزاری سمینارهای تخصصی از بخش های 
این نمایشگاه است که با حضور تولیدکنندگان، عرضه‌کنندگان، 
کارشناس و متخصص معماری سیما و منظر در محل دائمی 

نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان برگزار می شود.
رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی معاونت شهرسازی و 
مهندسی  نظام  شهرداری‌ها،  از  اصفهان  شهرداری  معماری 
و  دولتی  ارگان‌های  عمران  بخش  سازان  انبوه  ساختمان، 
انجمن انبوه‌سازان به عنوان مخاطبین خاص این نمایشگاه نام 
برد و گفت: این نمایشگاه یک فرصت منحصر به فرد برای 
گردهمایی بخش زیادی از معماران، شهرسازان، انجمن‌های 
تخصصی از جمله انجمن انبوه‌سازان اصفهان و انجمن صنفی 
کارفرمایی مهندسین معمار استان اصفهان، کارآفرینان، مشتریان 

و متخصصان است.
او خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه تلاش بر آن است که 
تمامی فعالان از افراد حقیقی تا شرکت‌های بزرگ، گرد هم آمده 
تا امکان شناسایی فرصت‌ها، به اشتراک گذاشتن تجارب و ایجاد 
شبکه‌های جدید برای همه فراهم شده و در نهایت به شناسایی 
طراحان برتر در حوزه معماری و شهرسازی، سازندگان بناهای 
واجد ارزش معماری و مرمتگران و احیاگران ابنیه و بافت های 

تاریخی منجر شود.
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گزارشی از اثرات خاموشی‌های بی‌برنامه بر زندگی مردم اصفهان؛

 

سید مهدی رضوی


